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-----GöteborgsRegionens----­
Släktforskare

vi möts
Hösten 2013

Lördagenden 16111 kl 18.00 på Landsarkivet:

Föreningens 100 årsjubi/eum

Jubileumsfirandet inleds kl 18.00 medmusikav en brassorkester,
18.30 Högtidstalar Akademiledamoten och professorn Bo Ralph
över ämnet "Göteborg, Göteborgare, Göteborskasf'.

Efter föredraget serveras en buffe'måltid på restaurang Le
Croissant. Begränsat antalplatser, kostnad 100:-

Anmälan till ordförande tel:031-206563.

Onsdagen den 11/12
kl 15.00-17.00
Ju/glögg
på Erik

Dahlbergsgatan 36 B.
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Ordförande harordet

Kära Karinoch Joel!

Föreningen har drabbats av djup sorg då vi plötsligt förlorat Er. Stort tack för
Er gedigna insats i vår förening. Du Joel blev föreningens sekreterare 1997. Du
gjorde dig oumbärlig och inrättade fasta arbetsregler och rutiner. Du tog dig an
Västanbladet och utvecklade den till vad den är idag: en ledande
föreningstidskrift i släktforskning. Karin blev vår klubbmästare i samband med
flyttningen till Erik Dahlbergsgatan och tog fatt på köksregionen och såg till att
våra arrangemang fungerade tillfredställande.

Du lade också ner stor möda på att registrera vårt bibliotek mm. Ni kom att
tillsammans fungera som ett lag och Ni ställde upp i alla sammanhang: Ni
förberedde våra tillställningar Ni ryckte ut på utställningar Ni tog emot våra
besökare, Ni skapade trivsel och trevnad. Joels arkitektutbildning vid Chalmers
och Karins utbildning vid Slöjdföreningen och Er livslånga gemensamma
yrkesverksamhet kom väl till pass vid många tillfällen, som t ex vid
organiserandet av våra Släktforskardagar. Er plikttrohet och solidaritet var
gränslös. Vi i föreningen sörjer Er djupt och kommer att sakna Er innerligt nu
när vi går in i ett nytt sekel för föreningen.

Per Clemensson
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JoelHolger * 1929-06-28
f 2013-10-18

KarinHolger * 1931-07-16
f 2013-10-19

Karin och Joel i olika
föreningssammmanhang.



Karin och Joel hedersledamöter

Tillsammans medRiksarkivet!Landsarkivet iGöteborg anordnar
vår förening följande program i Landsarkivets hörsal. Arkivgatan 9,
underhösten 2013. Fri entre. Du bokar din biljett genom att maila till
bokning.gla@riksarkivet.se senast kl 12 samma dag.Begränsat antal platser. Tid: 18.30
Kl 18-18.30 kan viss underhållning förekomma. Förfriskningar finns tillgängliga.

21/11 Hemsömmerskornas liv och arbete i 1910-ta/ets Göteborg
Föreläsning med Malin Nilsson, doktorand i ekonomisk historia.
Tid 18.30-19.30 I föreläsningen ger ekonomhistorikern Malin Nilsson
oss en inblick i tillvaron hos de som producerade det tidiga 1900-talets
nya konsumtionsvaror. Genom ett rikt arkivmaterial bestående av flera
hundra intervjuer med kvinnor som arbetade som hemsömmerskor i
Göteborg får vi följa med in i en värld av kappor, damunderkläder och
broderier och komma hem till kvinnorna som sydde dem.

5/12 Temakväll "Staden Nya Lödöse" med föreläsningarna "Staden
under Gamlestaden - arkeologi i Nya Lödöse", Christina Rosen
(projektledare, F D arkeologi) samt "Stadens utrikeshandel på 1600-
talets första årtionde", Raimond Veenstra (historiker).
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Pör ett o/ack[are Hem ,
6esök,

vårt 1(,onstga{feri

(~Al~~J
Galleri Scandinavia, Berzeliigatan 14, Göteborg

Tel. 031 - 16 93 01

Pamiijen Lina6fom

Bläck och Toner
för din Skrivare

Orginal, Pirat och Aterfyllda
pappershornan.se

Aschebergsgatan 40 031-204206
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Beställningar
från GöteborgsRegionens Släktforskare görs lämpligen per telefon,

Måndag-fredagkl. 10-14.
Du väljer från GRS hemsida, http://grs.forening.genealogi.se.

Beställningar hämtas på expeditionen under tider som ovan. Ring dock först för
att kolla om lokalen är bemannad.

Vid brevförsänseise tillkommer porto och emballage.

Förentn,!en ....; _,

~l1-lJirl1Jl-YJJ1l
• Alla våra register är gratis och fritt sökbara .
• Vi efterlyser fler avskrifter och register.
• Har du avskrifter liggande, kontakta oss för att få dessa

publicerade i vår databas.
• Hjälp oss med den fortsätta avskriften av kyrkböckerna och

andra pappersregister.
• Vi översänder gärna mallar där uppgifter från kyrkböckerna

registreras.

www.slaktdata.org

Betydelsefulla tryckfel i Västanbladet kommer
att rättas på vår hemsida.
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ÖnskarNi veta vadsom händer i GRS-föreningen?

GRS önskar att alla medlemmar får information om vad som händer
inom föreningen, t.ex. intressanta föreläsningar, öppet hus, utbildningar,
resor och andra tillställningar, bl.a att
GRS FIRAR 100-ÅRS JUBILEUM 2013.

Vad som händer inom föreningen vill vi meddela Er via e-post. Det är
det billigaste sättet att nå ut till er medlemmar. Skulle vi meddela er via
"snigelpost" - genom postverket - så kanske årsavgiften måste höjas,
vilket vi absolut inte vill i dagsläget. Alla ni medlemmar som inte fått
någon information via e-post under 2013, så beror det på att vi inte har
någon e-postadress till er. Tyvärr har vi inte heller något telefonnummer
till flera av er så att vi kan ringa er.

Det är inte tvunget att ha dator / e-post för att fa vår information. Alla
medlemmar far Västanbladet hemskickat där inplanerad information
(vid tryclming av tidningen) står. Men extra program/ tillställningar/
resor kan dyka upp.

GRS har nu en vädjan att ni meddelar oss följande:

* Efternamn och förnamn (betalar ni familjemedlemskap)
* Adress, postnr och postadress
*Tel/ Mobil
* E-postadress
* Personnr (6 siffror)

Se gärna vår webbplats där vi gärna tar emot din e-postadress för att ha
en möjlighet att nå dig snabbare. Skicka ovanstående info till
g.r.s@telia.com.

Du kan också nå oss via telefon 031-13 12 26.
Känn dig hjärtligt välkomna att besöka oss på Erik Dahlbergsgatan 36 B
mellan kl. 10.00- 14.00 mån- fre.
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GRS kursprogramhösten 2013
Kurserna hålls iGRS regi och lokaler

Erik Dahlbergsgatan 36 B (entre från gatan).
Kursprogrammetkommer att omfatta följande kurser

1. Släktforska steg för steg. Innehåll: kyrkobokföringen, domböcker
och bouppteckningar, mantalslängder m.fl. grundläggande källor,
databashantering, handskriftsläsning.
Lärare: Anita Fyhr.7 X 3 timmar.
Pris 700:- kr. inkl. lärobok.

2. Släktforska vidare. Innehåll: fördjupning av kyrkoboks­
forskning,borgare, sjömän, soldater m.fl .yrken, handskriftsläsning.
Lärare: Per Clemensson.5 X 3 timmar.
Pris 500:- kr inkl.lärobok.

3. Handskriftsläsning. Innehåll: grundkunskaper,
läsövningar, egna texter för tolkning.
Lärare: Per Clemensson. 4 x 3 timmar. Pris 300:- kr.

4. Emigrantforska. Innehåll: källor till emigrantforskning i
Sverige och USA, databaser.
Lärare: Ewert Arwidsson. 4 X 3 timmar. Pris 400:- kr.

5. Liv och leverne förr i tiden. Innehåll: Historik, livets
högtider.mat och textilier.4 x 2 timmar.
Måndagar kl. 11-13. Lärare: Ingela Martenius.
Pris 400:-kr.

TIDERNA ANPASSAS EFTER DELTAGARNA OCH
STARTAR ALLT EFTER DEBLIR FULLTECKNADE.
Kurserna kan anordnas på både dag- och kväl/stid

För deltagande i GRS kurser krävs medlemskap i vår förening.
Medlemsavgiften är 150.- Ikalenderår

Anmäl er till Per Clemensson och ange ditt önskemål om tidpunkt,
dvs kl 11.00, kl 14.00 eller kl 17.00.
Tel 031-206563 eller 0705-206564.

e-mail: per@clemensson.net
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·····~·······························• •
: 0~el' CENr-,u.. :·A ~ ·•·7'·. ~ .
~ ~ .
: VENYNS FOTKLINIK h :
~ . .
~ .
~ .'v Välkommen till en avde äldsta Fotklinikerna i Göteborg (etabl 1942) ! •
~ .
~ Vi erbjuder medicinsk fotvård, vårtfrysning, benvaxning, manikyr och •
v fot/benmassage. •
<:J Vi i har även försäljning avpresentkortoch diverse produkter. 4'
cy En fika och ett leende ingår alltid ! - Se våra fina omdömen på Eniro.se ! •
~ .
~ JeM,t,Ca/ och: Tove- :
~ .cy Boka tid på tfn: 031- 16 92 87 - Geijersgatan 16, Göteborg •
~ .
~~~~~~~~9~~~~~~~~~9~~~~~·~~ .

Ven väirotade fJComsteraffären i 'Vasastanfrösåcufe.s redan.
1912, :Jvlec[gröna[inqrar & spirande inspirationgår vi
nu in i detnya seklet. 'Vä{kommen ti[[osspå fiörnet av
.JlscfiefJergsg & 'Enge[6rektsgatan, Instaqram: [a[Ieuriste

ellerwww.Caf[euriste.se Tei 031 711 2082

ART FLORAL DEPUIS 1912
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brefvet men vi hava inte fatt något svar
sen I vintras var han sjuk över en
månad så han låg på sjukhuset men

Det /,är är tre gamla Amerika-brev, han är lika frisk som vanligt
alla med anknytning till 111i11 faster Kommer du hit så tänker jag att Axel
Ester (1891-1982) från Ringemåla i kommer tillbaka till Colorado nästa jul
Blekinge: Det första är från /1e1111es och hälsar på oss för han skref att han
morbror Alfred, som reste ut 1901. skulle kanske komma hit till nästa jul
Ha11 lockade henne över och tog hand Jag hvet inte hans adress nu annars så
om l,e1111e denförsta tiden. Ester reste skullat jag sändt den till Eder. Jag
1911, då l,011 var 19 år. Ho11 skrev ett kunde hälsa eder så godt ifrån
vykort från Liverpool Här fi1111s SvänsaKallens Bror Martin Svänsons
också hennes första brev till sin vi var och hälsade på honom och hans
mamma i Sverige efter framkomsten hustru för ett par veckor sen de lever
till Amerika. Ester gifte sig och bodde knappast 2 svenska mil ifrån här.
i Eto11 Colorado, fick två sö11er. Jag
har besökt henne och mina kusiner Nu när du tänker att resa så skrif en 3
ett par gånger. Ester själv besökte dagar förut du reser med hvilken båt
Sverige 1947förstagången. du Iemnar Malmö och hvilken dag du

tänker gå på båten så vet vi något så
Karin Gustafsson när hvilken dag du kommer Så skall vi

möta dig i Greeley för du far tjöpa din
Biljett till Greeley Coloradoo och du
behöver inte vara rädd att resa för det
är als inte farligt att gå hit. Om de

Bästa Ester Olsonl frågar dig när du landstiger här hvart
Jag hvell henned skrifva några rader du skall gå så får du säga till dem att
och tack för brefvet som jag fått kan du skall gå till mig.
tala om att vi har hälsan som vanligt alt
intill skrifvande stund. här hava vi det
riktigt tort i sommar det har inte varit Vi skall nog hjälpa dig till pllatts så
så tort på över 15 år säger folket som fort du hvell hafva någon men när du
det är i år. men vi hoppas på det blifver kommer så skall vi gå och hälsa på en
bättre till nästa år för här i sommar är del folk för här är godt om svenskar
det många bönder som förlora stora häromkr ing och när du landstiger här,
pängar men när det är ett bra år så kan om de frågade om du har arbete så fort
man förtjäna bra pängar också. Jag du kommer så har du till att säga att du
hade bref ifrån Ax.el för en 3 månader inte har något, för annars sända de hem
sen Alma svarade honom på det dig om du säger att du har arbete
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Så du behöver inte vara rädd att
komma för vi skall möta dig i
Greeley när du kommer för vi skall
vara där och se efter när du kommer
och Mamma behöver inte vara rädd
för att låta dig gå för du skall få
stanna här så länge du hvell Och min
hustru kan tala svenska lika bra som
hvilken som helst så här blifver du
inte hemsjuk. Jag har inte vidare nytt
att omtala för denna gång utan far nu
sluta med många tjära hälsningar till
eder derhemma och Hoppas att snart
få se dig och spörja ricktigt till mitt
gamla hem.

Hälsa morfar så godt ifrån oss och
Alla Därhemma. Tecknas vänligen af
MorbrorAlfred adress Alfred
Arvidson New Windsor Box 581
Colorado

På vykort föreställande "Liverpool
overheadRailway" stårskrivet:
Liverpol den 21 juli. (1911)
Bästa mamma. Idag på morgonen kl
6 kom vi fram till Liverpol. Så i
morgon skall vi lämna Liverpol och
komma på den stora oceanen. Vi var
sjuka allesammans på nordsjön. Det
är en väldigt svår sjö likväl vi hade så
fint väder. Jag har varit så svårt sjuk
men hoppas det blir bättre. I
eftermiddag kl 5 skall läkare
undersöka oss. Jag har så bra
sällskap, vi äro så många från
Blekinge.
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Så har jag väll ej tillfälle skriva
förrän jag kommer till morbror
såvida de ej skickar mig tillbaka.

Ester

New Windsorde112augusti 1911
KäraMamma!
Nu så är jag lyckligt och väl kommit
fram till Alfred, jag kom i måndags
kväll hit kl. 11. Jag kom till Greeley
på kvällen kl. 6, resan hade gått på 3
dygn mellan Njuork och Greeley så
de väntade mig ej förrän på tisdagen
men hade sagt till en bekant där att
de väntade mig, så den var vid sta­
tionen då när jag kom sen gick jag
med den hem och telefonerade till
Alfred att jag var kommen, då på
kvällen kom Alfred och Alma och
hämtade mig i automobil, Morbror
kunde jag gått känna igen. Han är
lika trevlig och språksam som när
han var hemma i Sverige. Alma är så
väldigt snäll också så jag tror att jag
skall nog trivas bra här. Jag skrev ett
brev till Eder när jag var på sjön så
det har ni väl fatt. Jag hade ingen
enda svensk i sällskap frånNyork till
Greeley, men när jag var på båten
hade jag så många bekantar,
Allesammans blev en skild från där.
Jag kunde aldrig föreställa mig när
jag var hemma att det var så svårt att
resa till America som det var, man
kan vara säker på att om man har
aldrig så lite fel så far man allt gå
tillbaka.



Ögonen är de så noga med så de
vänder de ut och skall se om de är
riktigt friska, det gjorde så ondt så ni
kan inte tro när de undersök.te dem.
Wi gick ej igenom mindre än fem
läkarundersökningar på resan, och
vaxinerades dessutom, jag tror till all
lycka att inte kopporna på mig tager
an. Morbror Axel kommer till oss nu
i höst och hälsar på, nu sen jag kom
hit har han skrivit till Alfred i förra
veckan.

Häromkring där Alfred bor är det så
väldigt slätt. Wi kan se ända till
isbergen och ser att det är snö som
ligger på dem. Ni kan ej tro hur s~årt
engelskan låter när de talar, men Jag
har alleredan börjat att förstå ett och
annat ord, folket här omkring talar
inte riktig svenska och inte engelska
utan det är en del av varje sort, de har
inte samma benämningnar på allt
som i Sverige. Alma och Alfred
tackar Eder så mycket för _ _ ni
sände, de hälsar Eder även.

Skriv genast och tala om många
nyheter, hälsa allesammans där
hemma från mig, hälsa morfar från
oss.

Ester
Alfred Arvidsson NewWindsor
Box 581 Collo.
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Från grannföreningarna

Dis-Väst har sitt andra höstmöte på
Remfabriken i Gärda den 16 november
mellan klockan 11 och 15.

Det kommer att finnas möjlighet att
följa med på en guidad rundtur i den
välbevarade industrin som fort-farande
tillverkar band och snören. Priset för
rundturen är 40 kronor per person.
Observera att lokalerna inte är
handikappanpassade.

Släktdatas register blir allt fler och
glöm inte att gå in på deras registersida
och se efter om den församling som just
du arbetar med finns registrerad.

Borås Släktforskare har ett intressant
utbud av föreläsningar under hösten och
de kan bland annat erbjuda en
föreläsning om hur staden Borås har
utvecklats under 1900-talet. Läs mer på
http://www.borass Iaktforskare.se/?
page_id=l82

Hallan ds Sl äktforskarforening
fortsätter med sin släk:tforskarhjålp på
biblioteken ända fram i december.
Perfekt för den som vill ta en paus i
julstöket.



Hundratals gravstenar registreras dagligen i
Gravstensinventeringen

UrAngeläget nr 2 2012
Gravstensinventeringen på Rötter
växer snabbt! Just nu registreras 200-
300 stenar per dygn och databasen
har passerat 75.000-strecket. Det
innebär att 168.500 personer nu är
registrerade. Den uppmärksamme har
nog sett att listan med Nytt senaste
dygnet blir ganska kort under
lördagar och söndagar. Det betyder
inte att registrerarna sysslar
med annat, utan orsaken är att
kontrollen av inmatningarna tar paus
över helgen. Arbetet med att mata in
de gamla gravstensinventeringarna
flyter på bra. Flera arbetsmarknads­
projek.t, liksom enskilda entusiaster,
knappar flitigt på datorn, men nya
förmågor är ändå välkomna. När alla
gamla inventeringar kan vara inlagda
i Gravstensinventeringen är svårt att
säga, allt beror på hur många som
hjälper till , men det mesta borde vara
inlagt under första delen av 2013.

Fotograferingar ute på kyrkogårdarna
är mer angeläget och brådskande än
inmatning online. Många tänker sig
nog ut med kameran när våren
kommer - men då kanske det är för
sent för en del stenar. Bortforslingen
av gravstenar pågår hela tiden. Så
vänta inte! Sprid gärna budskapet ute
i föreningarna genom att ta hem en
kort presentation av vad det
innebär att gravstensinventera. Den
finns i pdf-fonnat under namnet
Gravstensinventera nu! under fliken
Om gravstensinventeringen.

Det pågår samtidigt en internationell
inventering. Har du fotograferat
gravstenar utomlands? Varför då inte
publicera dom i Internationella
Gravstensinventeringen så att andra
kan ta del av dina bilder.

Titta in till Gravstensinventeringen
och fliken Sök internationell grav.
Än så länge har ca 1.000 gravstenar
med ca 2.000 namn matat in, men
mer kommer. Minst 5.000 ligger
och väntar. Två totalinventerade
kyrkogårdar är inlagda, Bethany
Lutheran cemetery i Cranston, Rhode
Island och Almelund cemetery i
Almelund, Minnesota.



2013 sista året med Namn åt de döda

UrAngeläget nr 2 2012
Dödboken är ett fantastiskt projekt
som nu börjar gå mot sitt slut!
Målet är utgivning av Sveriges
dödbok 6 under 2014.Hur det blir
med den saken beror mycket på
intresset ute i föreningarna. För gott
resultat behöver alla medlems­
föreningar puffa för projektet i
medlemstidningar och på medlems­
möten under hela 2013. Även om
just ert län är klart, behöver vi er
hjälp att slutföra de sista upp­
gifterna. 2002 startades projektet
Namn åt de döda för att
komplettera Sveriges dödbok med
namnuppgifter under åren 1950-70.
Under åren som gått har perioden
utökats till att gälla 1901-1970 och
miljontals namn och andra upp­
gifter har av idoga släktforskare
letats upp i kyrkböcker och
mantalslängder för inmatning i
olika registerprogram. Arbetet har
resulterat i Sveriges dödbok 3 som
utkom 2005, version 4 2007 och
version 5 2010. Arbetet har sedan
gått vidare med siktet inställt på en
sista version 2013. Styrelsen har
dock kommit fram till att utgivning
2014 är mer realistiskt för Sveriges
dödbok version 6. Ett drygt års
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arbete återstår och deadline är satt
till I jan 2014. För att det skall bli
utgivning då måste ALLA döda
under åren 1901-1970 ha
registrerats och skickats in. Det är
därför dödboksuppgifterna som i
första hand skall prioriteras, men
det är naturligtvis önskvärt att
även uppgifter som födelse­
församling och sista civilstånds­
datum skall plockas fram för alla
församlingarna Av vidstående
tabell framgår att det är 184
församlingar, eller delar av
församlingar, som inte ännu på­
börjats. Dessa bör prioriteras.
Många "Lediga" gäller korta
perioder, ofta åren 1941-46, men
det stora arbetet ligger i Halland.
Nu har dock Hallands dödböcker
och församlingsböcker börjat
läggas ut online, vilket kommer
att underlätta arbetet. Vi hoppas
på hjälp från enskilda forskare och
andra föreningarför att få även
Halland klart. För detaljerad
statistik och tabeller över läget i
varjelän och varje församling
landet, gå till
http://www.genealogi.se/dodb/
index.htrn
För detaljerad statistik och



tabeller över läget i varjelän och varje församling i landet, gå till
http://www.genealogi.se/dodb/index.htm
Med gemensamma krafter skapar vi en komplett Sveriges dödbok 1901-
2013 !

Anna-Lena Hultman, projektledare

Län Lediga Bör kompletteras
AB 0 97
AC 0 66
BD 16 35
C 0 0
D 0 0
E 25 63
F 0 0
G 0 0
H 15 44
I 0 0
K 8 3
L 15 JO
M 7 27
N 68 40
0 I 15
p 0 0
R 0 2
s 0 0
T 0 13
u 2 35
w 4 24 & (
X 6 17

~ Jy 2 14 .... -=---z 15 8
Summa 184 513
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Släktforskningen i Göteborg 100 år.
Hur vi börjadeavMartin Hammar
(ur Västsvensk genealogioch personhistoria). 1972 s 7-10

I mitten av 1920-talet började jagbesöka landsarkivet i Göteborg. Jag minns så
väl, hur det varpå arkivet på den tiden. Ett stort rummed väggarna klädda med
överfulla bokhyllor, som innehöllo ofantligt mycket för den nyfikne. Och på
golvet stodo två jättestorabord, där forskarna kunde slå sig ned. Personalen var
synnerligen hjälpsam och tillmötesgående och biträdde gärna med goda råd.
Men amatörforskarna kände signog ändå rätt så tvekande och ensamma. Man
saknade någonatt utbyta tankar ocherfarenheter med. Det var nog icke utan att
en släktforskare på den tiden- liksom en frimärkssamlare - betraktades som en
mer eller mindre mystiskperson, hemfallen åt en hemlig last. Nu är det helt
annorlunda.Man längtade efter kontakter, och då vi så småningom fingo höra
talas om den under hösten 1933 i Stockholmbildade genealogiska föreningen,
blevo vi allt bra glada. Men i alla fall togdet mer än tio år innan vi kommo
med.

Hur riksföreningen i Stockholmkontaktade oss minnsjag icke, men det var nog
icke så vidare intensivt. I den första medlemsförteckningen- intagen i
medlemsbladet förjanuari 1935 - äro endast fem göteborgare upptagna,
samtliga numera avlidna. Bland dem märktes civilingenjörenEmil Boye och
tullöverinspektören ErlandLångström, vilka båda energiskt bidrogo till vår
förenings bildande. Under år 1935 komjag själv med som sjätte man. Redan
1935 gjordes det första försöket att få till stånd en lokalföreninghär. På initiativ
av Boye höll riksföreningen i november 1935 sammanträde på Högskolans
studentkårs lokaler här, till vilket ett stort antal släktforskningsintresserade voro
kallade. Riksföreningen representerades av agronomen Ivar Wallenius, som
berättade om ochvisade endel av sina genealogiska samlingar. Och så
diskuterades bildandet av en västsvensk lokalförening. Redan 1913 hade det här
bildats en sammanslutning, som hade släktforskningen till ändamål, nämligen
"Personhistoriska föreningenÄldre Göteborgssläkter". Till denna förening
kunde emellertid endast kallas medlem av släkt "som i 1800-talets början eller
dessförinnan varit bosatt i Göteborgmed omnejd"(l.) Någon praktisk
släktforskninghade endast undantagsvis bedrivits avmedlemmarna, och
föreningen led märkbart av ålderdomskrämpor och förde en tynande tillvaro.
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Sedan 1930 hade icke något sammanträde hållits. Vid sammanträdet på
Studentkåren uppträdde dock medlemmar av den äldre föreningen och
protesterade livligt mot en anslutning till riksföreningen eller bildandet av en
ny förening. "Det var så bra, som det var, och det räckte gott med en
sammanslutning" (2.) Att den yngre generationen av släktforskare var
utestängd från den gamla bekymrade dem föga. Jag föreslog förmin del att
Personhistoriska föreningen skulle ändra sina stadgar och på så sätt verka för
den gamla föreningens föryngring. Men det var visst ett dumt förslag, som
ingen ville lyssna på. Riksföreningens första försök att nå oss ledde icke till
något resultat. Andra försöket gjordes 1938, då den 8 april - alltjämt på Boyes
initiativ -en del intresserade kallats till sammanträde på Kulturhistoriska
museet för att dryfta frågan om föreningsbildande. Som representant för
Riksföreningen fungerade denna gången föreningens kassaförvaltare, kaptenen
Sixten Söderhielm, som föreläste över ämnet: "Hurujag upptäckte min
stamfaders historia". Resultatet av det andra försöket blev, att de närvarande
uppdrogo åt Boye, fil drNils Holmberg vid landsark.ivet, museichefen, dr Stig
Roth och tillkontrollören Manne Tistrand att utarbeta förslag till stadgar. Vad
denna kornmitte uträttade kännerjag icke till, några stadgar blev det i alla fall
icke. (3) Och nu dröjde det ända till 1946 innan något gjordes.

Den 18 februari detta år hade Riksföreningen på nytt sammanträde i Göteborg,
därvid föreningens sekreterare, kaptenen Lennart Zielfelt, representerade
föreningen och talade om "Ett genealogiskt strövtåg -några glimtar ur en
släktkrönika". Och så diskuterades förstås föreningsbildandet. Denna gången
blev det äntligen resultat, till stor del tack vare civilingenjören Folke Reyde och
dåvarande avdelningschefen JohnMellgren, vilka då energiskt arbetade för
lokalföreningen och sedan under en lång följd av år verkat för föreningens
bästa. Mötet utsåg en kommitte, herrar Reyde, Mellgren och Tistrand,
disponenten Bo Risberg, byråchefen WernerGöransson och undertecknad, som
skulle vidtaga åtgärder för författandet av stadgar och i övrigt arbeta för
bildandet av en lokalförening. Kommitten uppdrog åt mig att skriva stadgar -
den ansåg väl att jag såsom jurist kunde trassla till det bäst. Den 17 april var jag
färdig med mitt arbete, och kommitterade granskade och godkände detsamma,
vilket ockRiksföreningen gjorde -obs! även den alltjämt gällande
bestämmelsen om inkomsternas fördelning mellan riksförening och
lokalförening. -Redan den 16 maj hölls konstituerande sammanträde å
Köpmännens Hus. Efter diskussion fastställdes stadgar och bestämdes namn åt
föreningen, varefter samtliga kommitterade utsågos till föreningens första
styrelse
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Den nybildade föreningen höll sitt första ordinarie sammanträde på hösten
samma år. Det var på Kulturhistoriska museet, där Boye berättade om ett
bröllop på Kvibergsnäs någon gång under 1800-talets första hälft. Han hade
förteckning över de närvarande med en planskiss över middagsbordet ävensom
porträtt av praktiskt taget alla de närvarande. Han var mer eller mindre släkt
med de flesta middag-sätarna och hade mycket intressant att berätta om dem.
En del av bröllopsgästerna hade för övrigt sin avkomma med vid sammanträdet.
Hur föreningen sedermera utvecklats, hur dess sammanträden förlöpt och hur
medlemsantalet ständigt ökat visa våra protokoll och styrelseberättelser. Jag
kan ej här gå närmare in härpå. Men jag måste dock berätta något om, hur det
gick med den gamla personhistoriska föreningen. Sedan 1930 hade denju icke
sammanträtt, men där funnos bibliotek, massor av handlingar och en icke
obetydlig kassabehållning. Allt detta omhänderhades av majoren Herbert
Jacobsson, som gärna ville bli av därmed.

Vid ett tillfälle i början av 1947 bad han mig komma upp till sitt kontor för att
dryfta sättet för föreningens upplösning. Vi kommo överens om att genom
annons i någon tidning kalla föreningens medlemmar till sammanträde för att
besluta om upplösningen. Det utlysta sammanträdet hölls den 31 mars -
egentligen var det ursprungligen utlyst till den 6 mars, men då hade ingen
inställt sig- 1947, därvid fyra medlemmar, kommendörkaptenWilliamGibson,
konsul William Kjellberg, Boye och Jacobsson, voro närvarande; därjämte
företeddes fyra fullmakter. Jacobsson samt den från Göteborg avflyttade f.d.
bankdirektören Gustaf Ekman, voro då de enda kvarlevande av den 1930 valda
styrelsen. De beslöto, sedan protokollet från föreningens sista sammanträde den
16 april 1930 äntligen kunnat föredragas, att upplösa föreningen och på nytt
sammanträde den 31 mars 1948, varvid blott Jacobsson, Boye och dåvarande
majoren P. G. Blidberg voro närvarande, godkändes beslutet under villkor att
bl. a. föreningens dåvarande ständiga medlemmar skulle föreslås bli invalda
såsom dylika i VSGF. Och på vårt nästa ordinarie sammanträde fingo vi
övertaga arvet efter den förening, som en gång tidigare motarbetat oss.

Av föreningens medlemmar är det många som gjort sig högt förtjänta av vår
tacksamhet, men jag vill här endast erinra om Boye. Att det var framför allt
tackvare hans oförtröttliga energi, som vår föreningkom till stånd, är säkert. Vi
fingo också tillfälle att tacka honom, genom att vid vårt sammanträde i februari
1948 kalla honom till vår hedersledamot. Boye gladde sig mycket över denna
uppmärksamhet, och den kom också i sista minuten. Det var sista gången han
var bland oss. Redan i september 1948 avled han.
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Källförteckning

1) I VSGF:s arkiv finnes dels en tryckt medlemsförteckning for "PFÄG" för år 1923, dels
några maskinskrivna medlemslistor från år 1928. Ensammanställning av däri
förekommande släktnamnkankanske giva sentida VSGF-medlemmar enviss uppfattning
om föregångarens rckryteringsunderlag: Ahrenberg, Andren, Bagge, Barclay, Blidberg,
Boman, Boye, Bratt, Bruhn, Brusewitz, Busck, Carlström, Colliander, Collin, Corin,
Dick.man,Dickson, Ekman, Ewert, Fröding,Gedda, Gibson, Grauers, Heijl, Helander,
Jacobsson,Kjellberg, Lamberg, Leffler, Lindström, Lundgren, Malm,Melin, Nissen,
Prytz, Rahmn, Rhedin, Risberg, Rodhe,Röhss, Seth, Sinclair, Stemhagen, Strandman,
Ström, Sandqvist, Tömsten,Waem, Wallerius, Weinberg, Wennerberg, Westerberg,
Wijk, Willerdin, Wohlfart ochÅkermark (förjämförelses skull kursiveras ännu iVSGF:s
medlemskrets företrädda släkter). Däremot finnes ej hosVSGF något exemplar av 1917
års tryckta medlemsförteckning. - Red

2) Se referatet "Lokalpatriotvill ej bilda filialförening",
GöteborgsMorgonpost 6/11 1935, s. 3. - Red.

3) Ett av Boye, Holmberg ochTistrandutarbetat förslag till stadgar för "Västra Sveriges
personhistoriska ochgenealogiska Förening" diskuterades vid ett "konstituerande"
sammanträde å Palace Hotell den6 dec. I938 under ordförandeskap avBoye. Någon
förening bildades emellertid ej heller denna gång, utan beslöts att "en kommitte bestående
av ovannämnda personer samtMajor Herbert Jacobsson ochKonsulterna Carl Ekman och
C. 0. Kjellberg skulle omarbeta förslagetefter de riktlinjer, som under diskussionen
framkommit". Riksföreningens ordförande professorNat. Beckman höll föredrag över
ämnet "Hurjag kom in på släktforskningen", varjämte i sammanhangmed sammanträdet
anordnats en litenutställningav Göteborgsporträtt. Några spår avde
stadgekommitterades verksamhet finnas ej i VSGF:shandlingar. -Red.

4) VSGF:shedersordförandes här tryckta anförande vid föreningens 10- och 20-årsjubileer
har betr. den äldre föreningens upplösningkompletterats på grundval avprotokoll i
VSGF:sarkiv. Även andra smärre korrigeringar i texten ha företagits. - Red.
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UrMedlemsblad 48 för Genealogiska Förenngen
februari 1949 Riksförening försläktforskning

PERSONHISTORISKAFÖRENINGENÄLDRE GÖTEBORGSSLÄKTERHAR
UPPGÄTTI V.ASTRA SVERIGES GENEALOGISKAFÖRENING.
Västra Sveriges genealogiska förening (VSGF) har sammanträtt i restaurang Sankt
Eriks Källare i Göteborg den 18 sistlidne november. Under samkvämet, sombesöktes
av ett trettiotal medlemmar, höll genealog GöstaNorman ett intressant föredrag om
"Olika former av släkttavlor''. Föreningen har f. n. över 60 medlemmar. Sammanträdet
var såtillvida märkligt, att därvid ett mer än 13 år gammalt önskemål blev förverkligat.
Föreningen övertog nämligen dåPersonhistoriska Föreningen Äldre Göteborgssläkters
arkiv och övriga tillgångar. Denna förening (PFÄG) bildades 1913.Till ledamot av
föreningen kunde endast kallas medlemav släkt, som"i 1800-talets början eller
dessförinnan varit bosatt i Göteborg eller omnejd." Föreningens syftemål var enligt
stadgarna "att väcka och underhålla intresset för personhistoria, genealogi samt porträtt­
och autografkunskap med särskilt avseende på äldre Göteborgssläkter, att samla,
bearbeta och i ett för föreningens medlemmar tillgängligtarkiv förvara biografiska,
genealogiska och andra uppgifter rörande sådana släkter, samt i den mån föreningens
styrelse finner lämpligt, av trycket utgiva dessa samlingar." Genealogiska föreningen
hade den 5 november 1935 anordnat ett samkväm i Göteborg. Därvid framförde
föredragshållaren, agronomI. Wallenius, tanken på en föreningens lokalavdelning i
Göteborg.Medlemmen i PFÄG, sedermera hedersledamoten i VSGF, civilingenjör
Emil Boye (t 1948), var redan då varmt intresserad av en sammanslagning av de båda
föreningarna, men från andra medlemmar i PFÄG restes starktmotstånd mot förslaget.
Ingenjör Boye var den, som höll tanken vid liv genomåren. Den 31 mars 1947 hade
han samt major Herbert Jacobsson och vattenverkschefen majorPer Gust. Blidberg, den
sistnämnde liksomBoye medlemav såväl PFÄG somGF ochVSGF, lyckats fa till
stånd ett årsmöte i PFÄG, det första sedan 1930. Därvid beslöts, under förutsättning att
beslutet godkändes av nästkommande årsmöte, att föreningen skulle upplösas och
samtliga dess tillgångar på vissa villkor överlämnas till VSGF. Sedan beslutet godkänts
av årsmötet den 31 mars 1948 och GF för sin del godkänt de av PFÄG uppställda
villkoren för dess uppgående i VSGF och slutligen denna stadfäst åtgärden och beslutat
hurmed PFÄG:s tillgångarav olika slag skulle förfaras, är somnämnts det länge närda
önskemålet nu en verklighet. VSGF beslöt att till majorHerbert Jacobsson framföra sitt
tack för att han så energisktmedverkat till, att sammanslagningen kommit till stånd.

Bland den gamla föreningens tillgångar ingår en restupplaga av C. G. Weibulls bok
Göteborgssläkter under 1700-talets senare del. VSGFbeslöt att till egna och GF:s
medlemmarsälja arbetet till ett pris av 2 kronor per styck. I allmänna marknaden kostar
den 5 kronor. Boken kanrekvireras hos Civilingenjör Erik Bengtsson,
Stadsplanekontoret, Göteborg, tel. 17 48 00.
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STADGAR
FÖR

PERSONHISTORISKA FÖRENINGEN
ÄLDRE GÖTEBORGSSLÄKTER

Antagna vid sammanträde den 28 Februari 1913.
(TrycktpåWald. Zachrissons Boktryckeri A.-B., Göteborg 1914)

Par. 1.
Föreningen har till ändamål att väcka och underhålla intresset för personhistoria,
genealogi samt porträtt- och autografkunskap med särskilt avseende på äldre
Göteborgssläkter, att samla, bearbeta och i ett for föreningens medlemmar tillgängligt
arkiv förvara biografiska, genealogiska och andra uppgifter rörande sådana släkter,
samt i den mån föreningens styrelse finner lämpligt, av trycket utgiva dessa samlingar.

Par. 2.
Föreningen utgöres av medlemmar tillhörande släkter, vilka i 1800-talets början eller
dessförinnan varit bosatta i Göteborg eller omnejd. Medlemskap vinnes genom kallelse
av föreningens styrelse. Medlemerlägger en årsavgift av Kr. 5.- eller en avgift av Kr.
75.- en gång för alla.

Till hedersledamöter kallar föreningen efter styrelsens förslag personer, somgjort sig
förtjänta om föreningen eller dess strävanden.

Par. 3.
a) Föreningens angelägenheter handhavas av en styrelse, bestående av 7 personer, vilka
inom sig utse ordförande, vice ordförande och skattmästare.
b) Styrelsen, som sammanträder på kallelse av ordföranden, bestämmer själv sin
arbetsordning och utser sekreterare.
c) Föreningens räkenskaper skola årligen vara avslutade och för revisorerna
tillgängliga senast den 15 februari, och skall revisorernas granskning senast den I
påföljande mars vara avslutad och berättelsen till styrelsen avlämnad.

Par. 4.
Föreningen håller en ordinarie sammankomst om året i mars månad. Vid
årssammankomsten föredragas styrelsens förvaltningsberättelse och
revisionsberättelsen, varefter fråga omansvarsfrihet för styrelsen för sistförflutna
räkenskapsåret företages. Därefter förrättas val av ledamöter i styrelsen samt två
revisorer och en suppleant.
Till extraordinarie sammankomster möter föreningen på styrelsens kallelse.

Par. 5.
Ändring av dessa stadgar skermed två tredjedelars pluralitet på två på varandra
följande årssammankornster.
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KRONOLOGISKA ANTECKNINGAR RÖRANDE
GÖTEBORG

GÖTEBORGS WALD. ZACHRISSON BOKTRYCKERI
1894

1624 började s. k. Fattighuskanalen anläggas föratt frånMölndalsån
tillföra staden friskt vatten.

1624 började arbetet med platsens ordnande förjärnvåg, gelägen på
samma ställe som sedermera s. k. Brunnsparken, vilken då på alla
sidorvar krinzfluten afvatten.

1624 24/2 erhöll Göteborgs stad enligt kongl. resolution rättighet att
inrätta ett kompani föratt upphandla allt det järn, som tillverkades
i Vermland, hvilket kompani likväl upphörde genom k. resolution
af23/5 1719, då handeln bleffri.

1624 anbefalldes 48 soldater afSäfvedals härad att rotvis bestrida
vakthållningen i Göteborg.

1624 i Februari eller3 årefterprivilegiernas utfärdande fann Gustaf
Adolfförgodt tillsvidare upphäfva höga rådet, bestående af25
personer, 7 schöffen och 2 syndici att föra protokoll på Svenska
ochHolländska, samt i stället förordna 12 rådmän afolika
nationer, nämligen 4 Svenskar, 3 Tyskar, 3 Holländare och 2
Skottar.

1626 utnämndes afGustafAdolfHolländaren kommissarien Jakobvan
Dijck till stadens förste burg-grefve.

1626 19/6 lades grundstenen till Gustavi domkyrka afpresidentenN.
BörjessonDrakenberg.

1627 invigdes hospitalet ochHospitalskyrkan afsuperintendenten S. I.
Phrygius.

1628 byggdes Kämpebron, som erhöll sitt namnafdärinvid uppsatta 4
stycken 8 fots höga kämpar afträ; Starkodder, Vitolf, Arngrim
ochHalfdan, hvilka borttogos år 1820.

1630 inrättades stadens trivialskola undernamnaf"Allmän skola till
ungdomens undervisning i bokliga konster."

24



1630 inrättades kämnersrätten, en underdomstol, som ej hörde till
magistraten; äfven "Myntet'' anlades.

1631 instiftades skrädderi-ämbetet i Göteborg.

1633 10/8 invigdes Gustavi domkyrka afsuperintendentenAnders Joh:s
Prytz, sedermera biskop i Linköping. -Från 1624 till

1634 således under 10 år, ingingos i Göteborg 96 äktenskap och dogo under

' samma tid 246 personer, hvilka den tiden (intill år 1645) begrafdes på
begrafningsplatsen nedanförQvamberget nära Kronhuset; öfver
hälften afförenämnde aflidne personervoro Holländare.

1635 började handel bedrifvas med Portugal och Spanien.

1636 anordnades den första postlinien från Göteborg till Stockholm-
genom Svenske postmästaren i LeipzigAnders Wechel -medelst
gående postbud.

1636 utkom en förordning, som ålade gästgifvare att hålla vagnar och
kärror, men ännu år 1696 voro de sällsynta, hvarförmanmåste färdas
ridande; vägarna kring Göteborgvoro dåliga, och endast med lifsfara
kunde man komma fram

1638 anlades Underås afen holländare van Buren, därafnamnet Burgården.

1638 afgick från Göteborgden första expeditionen tillNya Sverige vid
Delavarefloden i Norra Amerika, nämligen örlogsskeppet "Kalmars
Nyckel" ochjakten "Fågel Grip", under ledning afHolländarenPeter
Minnevet, som afAxel Oxenstjema blefutnämnd till den nya
koloniens förste guvernör. Axel Oxenstjema stod i spetsen för det nya
kompaniet i Göteborg. De första privilegierna härförhade utfärdats af
GustafAdolf1627 1/S, men kommo i anledningafTyska kriget nu
först till användning. Svenskame, som lågo i stridmed Holländarne
vid Delavarefloden, byggde där flera skansar, såsom nya Göteborgm.
fl., menmåste kapitulera 1655 20/8. -Nio år senare fingo
Holländarne afträda sin koloni åt Engelsmännen och dessa i sin
ordning (i slutet af 1700-talet) till Förenta Staterna, som då vunno sin
siälfständizhet.
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1638 beviljades Göteborg tolag af 1 % å inkommande och ½% å
afgående varor. -På

1640- talet uppgifves masthandeln såsom den förnämsta handeln i
Göteborg, och därnäst följde salt- och fisk-handeln.

1640 började anstalter träffas för upprättandet afett gymnasium.

1641 7/10 invigdes Fattighuskanalen, då hans excellens riksdrotsen
grefve Peder Brahe och hans "välborna kära gemål och husfru"
jämte de förnämsta i stadens magistrat läto ro sig med Rosenskölds
båt från staden påMölndals å till Underås bro. (Anteckning å
planen öfver kanalen afår 1641.)

1641 började spannrnålshandel drifvas med Vestergötland och Småland
m.m.

1642 uppfördes kronomagasinet afsten påMagasinsgatan, dit
landskansliet flyttades, och där det inrymdes tills 1739, då det erhöll
eget hus vid Södra Hamngatan.

1642 anlades apoteket Enhörningen afKilian Treiitiger med magistratens
privilgeium.

1643 blefDanska krigsskeppet Köpenhamn stucket i brand i skärgården
afSvenskarne.

1644 hade, enligt en afKiätell Klasen detta år upprättad karta öfver
Göteborg, följande gator nedan antecknade namn, nämligen:
Drottninggatan=Jacobsgatan, Spannmålsgatan =Arrendtzgatan,
Wallgatan =Drottningsgatan, Qvarnbergsgatan =Werdsgatan,
Sillgatan =Hertigsgatan, Torggatan=Kyrkogårdsgränden,
Kronhusgatan =Wintergatan, LillaTorget=Fisketorget.

1644 hotades Göteborg för första gången afDanske konungen Kristian
IV, fältslaget stod påRanängarna under anförande afHannibald
Sehested, som emellertid blefslagen afHarald Stake.

1645 beslutades, att inga lik vidare fingejordfästas på kyrkogården väster
om Kronhuset, nuvarande tomten N:o 6 Sillgatan, sedan i anledning
afdess sumpiga beskaffenhet kyrkogården kring Domkyrkan,
hvarest liken sedermerajordades, blifvit påfylld med sand.

1645 blefHalland genom freden i Brömsebro förpantadt till Sverige på
30 år, då denna provins lades under Göteborgs superintendenteri
under sup. A. J. Prytz,

26 Fortsättning efter 1645 i nästa nr.



Läsövningen i nr 3 av Västanbladet
Här är svaret !

Läsövningen har hämtats ur Historical Document AB, first intematioal
auction 2002, Stockholm.

Dokumentet är betecknat Constantia Eriksdotter 1560-1649, dotter av
ErikXIV, utrop euro 3000. Fotot är något otydligt vilket betyder attvissa
bokstäver kan förväxlas. Jag har fått in 4 svar, alla fullt godkända.

1. Effter detwår nådige Furste Hertigh Johan emat och giffet
2. migh underskrefuen Tutusendt affthen gamble teegell
3. som Michell Andersson hafuer ij förwahringh har udij
4. Wadstena Altså bekennar iagh migh hafua Annamath
5. samma tutusende teegell som ehro leffuerade och
6. brachta till Morten Kannegiutars tompttA har till
7. wijsso medh Egen handt underskrifuit DatumWadstena
8. den 14 Junij Anno 1613

Constantia Erick
Dotter
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Svenska konsulatet i Chicago
Elisabeth Thorse/1

En äldre bekant hade en mormors far,
som plötsligt gav sig av till Amerika
och Chicago 1886, och då lämnade
hustru och barn hemma i Sverige.
Många spår av sin vistelse har han
inte lämnat efter sig, men 1901
skickade han hem en fullmakt till
hustrun att hon hade lov att sälja sin
gårdsdel i Sve-rige. Vid den här tiden
var ju gifta kvinnor omyndiga, såhon
måste ha mannens tillstånd till denna
försäljning. Denna fullmakt hade han
skrivit under på svenska konsulatet i
Chicago 1901 14/12, och den är
märkt med ett ärendenummer.
Tanken var nu att det kanske fanns
några spår av denna händelse i
konsulatets arkiv, som numera finns
Riksarkivets depå i Arninge.
Därför besökte jag för en tid sedan

Arninge och försökte hitta några
handlingar från 1901.Tyvärr var det
luckor i materialet, och det hela var
inte så välordnat som man kunde
önska sig, men det var ändå
intressant. Vid sekelskiftet 1899-
1900 lär det ha funnits fler svenskar i
Chicago än i Göteborg, och det
verkade som att väldigt många
betraktade konsuln som sin egen
hjälpgumma. Konsulatets arkiv
börjar 1885, men just vid sekelskiftet
saknas diarier, kopieböcker och
annat. Det som fanns var i stort sett
böcker med inkommande korre-
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spondens (Serie E), och för 1901
fanns fyra volymer att söka i. Det
visade sig att de utgjordes av
alfabetiska register, som nog suttit i
någon sorts pärmar. Dessa var borta,
men kvar fanns själva registerbladen,
och sedan handlingar för varje
bokstav. Dessa handlingar kunde
vara i princip vad som helst. Ett
exempel är detta brev, där en
förtvivlad gammal kvinna, som
tidigare bott i Chicago, nu skriver till
konsuln och ber honom hjälpa henne
med en slant, då hon, som nu bor i
Brooklyn, har det så extremt fattigt.
Brevet är påstämplat att det
besvarats, men eftersom kopie­
böcker saknas är det svårt att gissa
vad hon fick för svar.

Ett annat dokument var väl snarare
ett tidningsklipp om en nyhet, som
även spreds i Sve-rige, och som
generade mycket post till konsuln.
Notisen om arvet gjorde att det kom
brev från hela Sverige till konsulatet,
och alla var förstås övertygade om att
det var deras borttappade morbror,
kusin eller annan släkting som dött.
En kvinna i Sundsvall var helt
övertygad om att det var hennes
förlupna make, trots att hon hade ett
helt annat efternamn än Johnson, och
krävde att konsuln direkt skulle
skicka henne pengarna.



Sonen hade skickat den för ett par
månader sedan, men visste inte då att
han också skulle skicka med en
dollar i avgift, så den hade inte blivit
sänd till Sverige. Nu skickade sonen
pengarna,och allt borde vara i sin
ordning. Familjen fanns i min
databas, och det visade sig att sonen
Johan, f 1871 24/6, utvandrat redan
1889 till en plats som hette Harley.
Nu bodde han tydligen i närheten av
Eveleth, och ville inte bli bortglömd
vid arvskiftet efter modem, som dött
föregående år. Så detta oväntade fynd
gjorde att jag kunde utöka min lista
överNordmarksemigranter, som nu
omfattar ca 600 personer, som lämnat
socknen, och nu vet jag litet mer om
åtminstone en av dem.

Nordmark i Värmland, där vi har vårt
sommarställe.Det visade sig vara en
begäran från en son, J. H. Carlson i
Eveleth, Minnesota att konsuln skulle
vara snäll och skicka en påskriven
fullmakt till vede-börandes far, Karl
Henrik Henriksson, hemma i
Finnmossen.

Mannen hade rymt och lämnat henne
med ett antal barn. I mappen med just
dessa brev, låg också en del korta
brev, skrivan av konsuln, men
tydligen ej avsända. I dessa stod helt
kort, ungefär "Nej, ni är inte släkt
med den avlidne och det blir inga
pengar till er!" Till slut när jag
bläddrat och bläddrat, och inte hittat
vad jag sökte, så dök ett bekant
ortnamn upp på en handling,
nämligen Finnmossen, den by i

Hvar fl~nn,.4'rfvlng1rne? · F~1
svensk vid 11nm11 Clrarl!!lt Andtt-'11'
J olmson uflcd hitromunttN• i 1,ln foei-11;
151 Lr\ Sallo nvcnue i C:hiea;<ll, Detnr.

1g:u1fOrgiftuiui, M)tn ko~tudo 110110m liffe •
l hans kläder Ianus m l1anlumvisni
bok, som visade, att han l1>1do 1,1
dollarn i llliuoiJ-1 '.l'tust 1111d Sa
.nauk Ar tro 1111dm a.1vhniU\blkW
· rr.uui:ick det, ntt h·•n hlde plDIISIIIII]
,dusnt'ia i Geri:ru.111 8..wior &Dk.
J8aviags Hnnk ocll 81.11 l.)ic,p 111k
Sa11 Frunci4CO, •lir han .Wwi 1
~ är, .J1,h11.011 VIU' M k

IDå han 1•j lll'tt•rldmnat
An1urika, kuun!\ i Hferp ..OJ
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Försvunnen fattigräkenskap harkommit till rätta

Ale-Skövdes försvunna fattigräkenskapsbok har nyligen återfunnits.
Handskriften återfanns i en mindre boksamling som skulle försäljas på
bokaukt ion hos Föreningen för Västgötalitteratur. Räkenskapslängden
började föras år 1751 och slutar år 1830.

Boken är en handskrift, som redogör för inkomster- och utgifter för de
fattiga i Ale-Skövde församling. Prästerna som skött räkenskaperna har
noga, år för år, noterat vilka fattiga som fanns i socknen, deras namn
samt vilket belopp de erhållit i stöd. År 1794 far Blinde Sven 3 riksdaler.
Snäll Elin far det dubbla. Blinda Pigan i Qvarntorp 1: 17.

Boken var tidigare okänd, tills nu, då den återfanns i ett dödsbo som
inlämnat ett antal böcker till försäljning på Föreningen för
Västgötalitteraturs bokauktion. Kyrkoherde Johnny Hagberg, Järpås,
som är ordförande i föreningen, säger att fyndet är att betrakta som
synnerligen ovanligt. Det har hänt en enda gång tidigare, att föreningen
funnit en intressant kyrklig handskrift som dykt upp på samma sätt.

Det är en viktig bok för hembygds- och släkt-forskare menar Johnny
Hagberg. Skattrnästaren i föreningen, Sven-Olof Ask, Skara, kunde vid
genomläsning konstatera att den tillhört Ale-Skövde församling. Det är
hela 183 år sedan boken blev fullskriven. Nu skickas den som donation
till Landsarkivet i Göteborg, där övriga delar av det äldre kyrkoarkivet
för Ale-Skövde förvaras. Efter nästan två hundra år återbördas den nu till
det arkiv där den hör hemma!
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Åhr 1794 den 6 december utdelades Fattigmedlen til följande allmosehjon. Blinde Sven
och Snäll Elin och Blinda Pigan i Qvarntorp var några av de som fick understöd.

PRESSTOPP

Varola husförhörslängd 1775-1780 har återfunnits och
överlämnats till Landsarkivet av Varola Hembygdsförening.
Ännu är inte överraskningarnas tid förbi.

Presentation av längden hoppas vi kunna presentera i nästa
Västanblad.
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INGÅNG TILL
SJÖFARTSARKIVEN
vid Landsarkivet iHärnösand

Följande artikel är en avskrift av det
informationsmaterial somLandsarkivet i
Härnösand har publicerat angående
sjöfartsarkiven. ( red anm)

Några lagar och förordningar

13/3 1748 " Konglige Majestäts
Nådige Reglemente hwarefter
coopvaerdie -Skeppare och
Skeppsfolk hafwa sig att rätta"

Förordning 26/10 1833 och
Förordning 1/3 1841 ( SFS 1841:8)
angående pass och nationalitets­
handlingar för svenska fartyg. 4/6
1868 Mönstrings-förordning

SFS 1870: 16 Nytt sjömanshus­
reglemente 13/7 1911 Ny förordning
angående sjömanshusen samt
sjöfolks på- och avmönstring.

SOU 1957:29 Ny kunggörelse
angående sjömanshusen samt(...),
upphävde 1911 års förordning.

SOU 1957:29 Angående mönstring
och registrering av sjöfolk.

SFS 1961 :87 Mönstringsförordning
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Sjömansnämd
1961-07-01 inrättades Il lokala
sjömansnämder, vars upptagnings­
område var ett eller flera
sjömanshusdistrikt. (SFS 1961:87)

Sjömansnämndernas uppgift var att
avgöra disciplinfrågor . Dessa lokala
Sjömansnämnder uppgick 1969-07-
01 i en central nämnd i Göteborg.
(SFS 1969:311). Sjömansnämnden
upphörde 1982-07-01 och
verksamheten övertogs av arbets­
marknadens parter. (SFS 1982:343)

Sjöfartsinspektion­
Fartygsinspektion

Enligt SFS 1899:26 skulle särskilda
inspektörer tillsättas för att se till att
bestämmelserna anågende passagerar
-fartygen ( byggnad, utrustning, och
användning) efterföljdes. Tre distrikt
inrättades varav ett-Norra distriktet
fick sitt säte i Härnösand. Distrikt­
cheferna skulle årligen lämna in
verksamhetsberättelser till
Kommerskollegium.

Från 1915 fanns sex lokala
fartygsinspektionsdistrikt i landet.
Sundsvallsdistriktet omfattade,
Norrbotten, Västerbotten,



Västernorrland och Jämtland.
Gäveborg tillhörde Stockholms­
distriktet.

1947 inrättades ett sjunde
inspektionsområde i Skellefteå för
Norrbottens och Västerbottens län
( SFS 1941 :224). 1988 blev det tre
distrikt med säte i Stockholm, Malmö
och Göteborg.

Sjömanshuscn
Kan liknas vid en arbetsförmedling
för "sjöfolk" Sjörnanshusen skulle
samla och lämna uppgifter om fartyg
och sjöfolk. De gav också understöd
åt sjömän som p.g.a ålder eller
sjukdom inte längre kunde arbeta.

1961-07.-01 förstatligades
sjömanshusen , som fram till dess
varit organisterade som stiftelser.
Verksamheten övertogs av staltliga
sjömanshus under Arbets­
förmedlingen, av lokala
sjömansnämnder ( se till vänster) och
nyskapade privata stiftelser.
Sjömanshusen avvecklades från 1970
och verksamheten övertogs av
sjömansförmedlingar inom
Arbetsrnarknadsverket.

Att söka i sjömanshusarkiv

Det främsta sökrnedlet i
sjömanshusen är det så kallade
inskrivningsregistret, en liggare där
inskrivningsår, dag, nummer, namn,
födelsedata, kyrkobokföringsort
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et cetera noterades. Inskrivnings­
numret följde sjömannen tills dess
han avfördes ur registret. Vid varje
mönstring gjorde man i
inskrivningsregistret en hänvisning
till andra handlingar ( på - och
avrnönstringsliggare, sjömansrulla).
I arkivförteckningarna kallas
inskrivningsregistren även
"förteckningar över sjöfolk",
"registeröver inskrivna sjömän,
et cetera, Signum är oftast DIb

Kvinnor blev normalt inte inskrivna i
sjörnanshusen före 1934. Däremot
antecknades de förstås i
sjömansrullorna.

1939 infördes ett kortsystern med s.k
huvudkort.
Den lokala registreringen vid
sjömanshusen upphörde 1969-07-01
och ersattes av en central registrering
vid Sjömansregistret i Göteborg (från
1984 vid Sjöfartsverket i Norr­
köping) Vid detta tillfälle lämnades
även sjömanshusens inskrivnings­
reigster I939-1969 (huvudkorten)
över till Sjöfartsverket.

Sjömanshusen i tandsarkivens
distrikt ( huvudsakplig tidsperiod)

Gävle 1754-1961
Haparanda 1871-1939
Hudiksvall 1814-1939
Härnösand 1774-1981



Luleå 1825-1968
Piteå 1841-1939
Skellefteå 1842-1940
Sundsvall 1894-1970

+ 1971-1984
Sjömansfönnedlingen

Söderhamn 1818-1969
Örnsköldsvik 1894-1961

Hos SVAR Svensk Arkivinformation
i Ramsele finns en sjönansdatabas
och en hel del mikrofilmade och/eller
skannade arkiv med koppling till
sjömän och sjöfart.

Tullarkiv
Tullkammare fanns främst i rikets
stabelstäder, dvs de säder som fick
bedriva utrikes sjöfart, Tull­
kammaren , som fram till 1974 lydde
direkt under Generaltullstyrelsen,
hade oinskränkt förtullningsrätt, dvs
de kunde in - och utklarera alla
sortes gods. Mindre tullanstalter
såsom tullstation, tullinspektion och
tullexpedition hade - med undantag
för gränstullsstationema- inskränkt
förtullningsrätt. De var bara öppna
under seglationsperioden, Gränstull­
stationer fanns längs finska och
norska gränsen 1923-1928. Dessa
hade oinskränkt förtu llningsrätt. 1928
-05-01 omvandlades de till
tullstationer. Tulldirektionen i
regionen har övergripande ansvar för
verksamhetsplanering, uppföljning
och utveckling men ingen operativ
verksamhet
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Skeppsmätningsskontrollören
Inrättades 1874 (sfs 1874:40) och
upphörde 1955 (SFS: 1954:550)
Utfördade mätbrev* för fartyg
avsedda för utrikes sjöfart. Fram till
1886-06-30 sköttes denna uppgift av
magistraten i stapelstäder och 1866-
1974 av tullkammaren.

Skeppsmätama förde in
rnötningsbevisen i sina matböcker
som förvaras i Skeppsmätnings­
kontrollörens arkiv eller hos
Sjöfartsverket.

* mätbrev = visar fartygets mätt, dräktighet
(storlek, lastkapacitet, nationalitet, hemort
m.m.)

Det fanns fem skeppsmätnings­
kontrollörer: två i Stockholm, Malmö
och Sundsvall.Skeppsmätnings­
kontrollören i Sundsvall drogs in
1932.

Lotsverket
I 1667 års sjölag infördes lotsvång,
dvs sjöfarande var tvugna att anlita
lots. 1677 bestämdes att lotsar och
fyrbåkar skulle lyda under
amiralitetet de betraktades alltså som
militära organ. 1872 skildes
Lotsstyrelsen ut som civilt
ämbetsverk, Det lydde först under
Sjöfartsdepartementet m därefter
Handelsdepartementet. Genom
kungligt brev och lotsreglemnete
1881-92.15 blev det 8



lotsfördelningar- i Luleå, Sundsvall,
Stockhokm, Norrköping, Kalmar,
Nalml, Göteborg och på Gotland.

From 1905 var kusterna indelade i 6
lotsditrikt. I distrikten fanns lots-och
furplatser samt livräddningsstationer.
1970 blev lotsdistrikten fem till
antalet, 1982 blev de fyra. Från 1989
ombildades de till tolv sjötrafik­
områden.

Dispaschör
I Kungl Maj :ts försäkrings och
haveristadga den 2/10 1750
fasttälldes att en utredningsman eller
s.k dischpasheur, skulle fungera som
domare i försäkrings-och haverimål.
En dispasch är en utredning för
beräkning och fördelning av
kostnader i gemensamt haveri
(generaldispasch) eller för att
fastställa ersättning vid enskilt haveri
(partikulärdispasch) Dispaschör
fanns i Härnösand 1878-1913.
Dispaschörsark.iven innehåller enbart
uppgifter som har relevans förmålen.
Man kan i regel inte genom dem få
ytterligare uppgifter t.ex om
fartygens historia och deras ägare.

Accisrätt
=lilla tullrätten. Accis är egentligen
en konstumtionsskatt, men ordet
användes även om tullar. Föreskrevs
genom kunglig förordning 1672 och
upphörde 1811. Därefter handlades
målen av sjötullsrätt och rådhusrätt.
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Sjötullrätt
Var en specialdomstol för brott mot
sjötullfattningarna. Avskaffades 1831
och dess uppgifter flyttades till
rådhusrätten.

Sjöbefålskola
Inrättades från 1841, kallades fram
till 1950 för navigationsskolor. Fanns
i Härnösand från 1841-10-0 I
(upphördel980) och i Gävle 1942-
1912

Härnösands kustradiostation/
MRCC sjöräddningscentral
1916-1993. Skötte radiokommun­
ikationen ( telegrafi och telefoni) till
och från fartyg i Bottenhavet och
Bottenviken. Uppdraget som Marine
Rescue Coordination Centre
(sjöräddningscentral) innebar
bedömning av larm pch nödanrop
samt ansvar för och ledning av
räddningsoperationen.



Föredragen på landsarkiven kan föregår av dans och musik
eller mingel med förfriskningar. Foto Per Clenensson
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LANDETRUNT
ur olika medlemsblad
Joel Holger redogörhärkortfattat förett urval läsvärda artiklari
andra föreningarsmedlemsblad.
G RS bytermed omkr. 60 st föreningar och deras tidningar finns
tillgängliga i G R S bibliotek.

ALE Släktforum. Ale Släktforskarförening
(Västergötland)
Nr 2/13. Föreningen har firat sitt 20-
årsjubileurn, Flera bilder visas.
Nr 3/13. Nils Samuelsson skriver 'lite om
Tjurholmen i Göte älv, vilken innehades av
Rutger von Aschenberg 1686-1693. • I boken
'Bygdespelmän i Götaälvdalen av Sven Olof
OhJsson återges berättelser om Elis Eliasson i
Blacken (1900-1980), som var en skicklig
dragspelare.

ANE Släktförcning, Värnamo.
Nr 138 Juni 13. En intressantoch innehållsrik
artikel av lnga-Lill Falkäng-Hosak om
'Värnamo marknad'. Marknadsplatsen växte
fram under medeltiden vid ett vadställe över
Lagan. Värnamo blev köping 1620, men blev
styvmoderligt behandlat och reglerat av
staden Jönköping, som ju hade
stadsrättigheter. Ar I 859 fick Värnamo större
friheter och stad först år 1920.

ANKNYTNINGEN. Nyköping-Oxelösunds
Sliiktforskarför.
N3 3/13. Innehåller en bra lättläst
sammanfattning av Kerstin Jorunyren om olika
artikler i 'Släktforskarnas Årsbok 2013'. -
' Ålderdomliga ord och dess betydelse' av
Chritel Eriksson behandlar bokstaven J. •
Numret föredömligt med snygg layout och
tydlighet.

DALFOLK. Dalfolk, Släkt-, Hembygds- o.
Emigrantforskarförening
Nr 2/13. 'Farmor berättar'. Hon hette Ropå
Brita Jansdotter, levde 1852- i Enviksbyn i
Dalarna. Styvdottern Anna-Britta Sandegren
skrev ned farmors levnadshistoria. En
skildring av skolgång, tjänst som piga och
fäbodkulla,

DISKULOGEN. Föreningen DIS
Nr 101. Juli 13. 'Generalstabskartan '
började ritas 1805 främst för militärt syfte.
Den trycktes f.o.m. I857, även för civilt bruk
i skala I :50 000 för södra Sverige med
graverade kopparplåtar. vilket fortsatte ända
till 1979.

HÄRADSBLADET. Dals Långed
(Dalsland)
Nr 1/13. Arne Hallsten är författare till den
fina berättelsen 'Mina första skolår I935-41'
i Rotenäs, Dalsland. - Sture Petersson skriver
även han 'En berättelse från en nybörjare i
första klass'. Året är 1899. - 'Om bykning,
dvs. tvätt av lakan, handdukar och vitvaror i
början av 1900-talet berättar Sture Petersson,

Monica Åh lund skriver om
'Lappmarksdoktom', Einar Wallquist (1896-
1985). Han var född i Dalsland, men verkade
i Arjeplog som läkare och blev känd genom
sitt författarskap om samisk kultur och
grundare avbl.a. Silvermuseet i Arjeplog.
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MIMERS BRUNN, Vätteljusct
Nr 3/13. 'Wilhelm Fribergs Idrotts-Orden'.
Han som grundade Örgryte Idrottssällskap,
ÖIS. Orden invigdes 1894 och verkade för
·en sund själ i en sund kropp', vid sidan av
föreningens många allmänna idrottsövningar.
Wilhelm dog 1932. Orden lever fortfarande
med 650 'bröder'. - 'Sankt Sigfrids resa
genom Småland och Västergötland' Om hans
resa finns bara sägner, men nutida ortnamn
o.d. kan ge vissa belägg. Allt berättat av
Arne och Helena Johansson frän Vegbyortens
Hembygsförening. - Tore Hartung skriver om
'Jonas Alströmer och hans stora intresse för
fåravel i Holmestad. - Agneta Tjäder skriver
mycket fakta om 'Mössebergs-parken, en
kurort för både friska och sjuka'. Badhuset
med restaurang och bostäder uppfördes 1867
och man hade över I000 gäster per säsong.
De flesta gästerna kom frän överklassen och
kungligheter. Numera ägs anläggningen av
Bräcke Diakoni. - 'Frän Kungaväg till E 6,
infrastruktur i Bohuslän, del 2' En detaljerad
sammanställning av järvägars och
landsvägars utveckling. - 'Rydboholms väveri
- landets forsla textilfabrik' av Agneta Tjäder.
Första fabriken som 1835 drevsmedångkraft.
Det var engelska vävstolar och inkallade
engelmän ledde arbetet. Barnarbete från 11-
årsåldern förekom och 12 timmars arbetsdag.
Fabriker i Rydal och Viskafors tillkom. Allt
lades ner 1982 efter en konkurs. - Lars
Lindqvist skriver om 'Birger Jarl och
aspekter på 1200-talet'. Mycket
faktauppgifter om romersk-katolska kyrkan
och dess verksamhet i Norden samt Birger
Jarl som medlare och lagstiftare. Hans
släktförhållanden anges.
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ROTPOSTEN. Jönköpingsbygdcns
Gen.För.
Nr 2/13. Kjell Johansson ger lästips om
'Nattmän och rackare' Deras arbetsuppgifter
och ställning i samhället lämnas uppgifter
om. - Inger Norrlin berättar om 'Vera
Nilsson, konstnär, kvinna och mor'. (1888-
1979).

SLÄKTBANDET. Eksjöbygdcns
Slöktf.för.
Nr 78 Juni 13. Innehåller en osignerad
intresant artikel om 'Bondeståndet i Sverige',
de svenska böndernas sociala ställning som
skiftat under alla århundraden.

SLÄKDATA, Föreningen Släktdata
Nr 3/13. 'Vad man kan hitta i
Kämnärsrättens arkiv?' utreds av Björn
Jönsson. Dessa arkiv är enorma och svåra att
hitta i. Kämnärsrätter fanns före 1849, främst
i städerna, som en lägre instans till
Tingsrätten och tog upp mindre mål. På
landsbygden var det alena Härads rätten, som
folk kunde vända sig till. Kämnärsrätten var
en folklig arena och upptog förtal och
smädelser.

SLÄKTDATA. Föreningen SLÄKTDATA
Nr 3/13. 'Vad man kan hitta i
Kärnnärsrättens arkiv?' utreds av Björn
Jönsson. Dessa arkiv är enorma och svåra att
hitta i. Kämnärsrätter fanns före 1849, främst
i städerna, som en lägre instans till
Tingsrätten och tog upp mindre mål. På
landsbygden var det alena Häradsrätten, som
folk kunde vända sig till. Kämnärsrätten var
en folklig arena och upptog förtal och
smädelser.



SLÄKThistorisktFORUM. Sveriges Släkt­
forskarförbund

Nr 3/13. Mats Karlsson anmäler boken 'De
levde på Fjällbacka strand, bilder och
berättelser från Fjällbacka, Mörhult och
öarna' av Inger Rudberg. Det är en mycket
omfattande bok (1038 sid., 850:- kr) om
orten, människor och livsöden, generöst
illustrerad. - Gunnar Seijbold skriver om sitt
ovanliga efternamn 'Inte Vallonien men väl
Vallentuna'. - Peter Pettersson skriver om 'Så
gör du din egen släktbok'. Genom att
dokumentera sin forskning kan barn,
barnbarn etc. ta del av ditt arbete och föra det
vidare. -

Karin o. Joel Holger har tryckt sina
slctobockcr på Vasastadens Bokbinderi AB,
Aschcbergsgatan 46 (vid Kapellplatsen) tel.
03/-292045. Vi lämnade pdf-filer på USB­
mi11,1c11. Kompendiebindning, Ad-format. Vi
beställde 20 ex, dubbelsidigt tryck av I60 lex/
- och bildsidor, vissa i färg. Kostade ca
3.200:- kr inkl. moms, dvs I 60.- kr/st.
Mycket bra utfbrande!

Nr 4/13. Stort rportage från
Släktforsksrdagarna i Köping i augusti.

SLÄKT-TRÄDET. Nordvärmlands Släkt­
forskarförening
Juni 13. Innehåller diverse läsvärda artiklar:
Barnmorskan Frida Eriksson 1878-1941; Om
hembränning; Mältning, bryggning, tunning
samt Trolldom ochom Indelta soldater.

UDDEVALLA-BLADET. Uddev.
Släktforsk.
Nr 2 Aug. 13. Uddevalla Varvs och
Industrihistoriska föreningbilddes febr. 2009.
Föreningen arbetar med fortsatt
katalogisering av varvets bildarkiv.
(Uddevallavarvet lades ned 1984). -
Uddevalla Släktforskare firar i nov. 30-
årsjubileum.
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VÄSTGÖTAGENEALOGEN. Västgöta
Genealogiska Förening

Nr 2 Juni 13. Tema: 'Litteratur för
släktforskare i Västergötland'. .Kjerstin
Olofsson skriver om bokverken 'Svenska
Gods och Gårdar', 'Sveriges Bebyggelse'
'Borås Kommunalblad' och
'Adresskalendern'. - Nils-Olof Olofsson har
sammanställt en litteraturlista över
regementshistoria vid Kungl. Skaraborgs
regemente, Kungl. Västgöta reg., Kungl.
Västgöta-Dals reg. samt Kungl. Älvsborgs
reg. Även litteratuirom soldatforskning listas.

ÄTTLINGEN. Skövde Släk­
tforskarförening
Nr 1/13. Britta Kajsa Ström har skrivit ett
känslosamt "brev" till en anmoder med en
oäkta sonpå 1700-ta!et.
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